DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/09/2023 | Edição: 185 | Seção: 3 | Página: 301

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Serviço Social da 9ª Região

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Conselho Regional de Serviço Social 9ª Região (CRESS-SP), no uso das suas atribuições legais

e regimentais, convoca os/as assistentes sociais do estado de São Paulo para a II Assembleia Geral

Ordinária, que será realizada em 21 de outubro de 2023, à partir das 12h00 (credenciamento), sendo a

primeira chamada às 13h00, e segunda chamada às 13h30, no auditório do Slaviero São Paulo Downtown

Hotel, situado na Rua Araujo, 141 - Centro - São Paulo/SP (metrô República ou Anhangabaú), tendo como

pauta: I. Leitura e aprovação do Regimento da Assembleia; II. Inclusão de novas pautas para serem

abordadas posteriormente; III. Análise de Conjuntura; IV. Apresentação e deliberação sobre a proposta de

Plano de Ação para o exercício de 2024, com consequente estabelecimento do valor de anuidades de

pessoa física e jurídica, e apresentação de formas de parcelamentos e descontos, taxas emolumentos,

para o exercício de 2024; V. Apresentação da avaliação da delegação sobre o 50º Encontro Nacional do

Conjunto CFESS/CRESS; VI.

Outras pautas inseridas no início da Assembleia; VII. Leitura e deliberação sobre as moções

apresentadas; VIII. Informes. Atenção: A II Assembleia Geral Ordinária do CRESS 9ª Região/SP contará com

"Espaço Criança" (com idade entre 03 e 12 anos) em todo o seu período de realização.

São Paulo, 25 de setembro de 2023.

PATRÍCIA MARIA DA SILVA

Conselheira Presidenta

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.